
KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI  
Z SIEDZIBĄ W RADOMIU 

              L.dz. WKS-I-175/25 

 
REGULAMIN 

KOMENDY WOJEWÓDZKIEJ POLICJI Z SIEDZIBĄ W RADOMIU 
 

z dnia 27 marca  2025 r. 
 

zmieniający regulamin Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu 
 
 

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 145, z późn. zm.1)) postanawia się, co następuje:   
 

§ 1. W regulaminie Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu z dnia  
4 kwietnia 2019 r., zmienionym regulaminem z dnia 22 października 2020 r., regulaminem z dnia 
1 października 2021 r., regulaminem z dnia 4 stycznia 2022 r., regulaminem z dnia 12 kwietnia 
2022 r., regulaminem z dnia 30 sierpnia 2022 r., regulaminem z dnia 9 lutego 2023 r., 
regulaminem z dnia 28 grudnia 2023 r. oraz regulaminem z dnia 12 sierpnia 2024 r., wprowadza 
się następujące zmiany: 

 
1)w § 8 w pkt 4: 

a) po lit. i dodaje się lit. ia w brzmieniu: 
   „ ia) Wydział Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych,”, 

b) uchyla się lit. k i n; 
 

2) w § 18 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 i 9 w brzmieniu: 
„8) inicjowanie procesów doskonalenia zawodowego lokalnego w zakresie wdrażanych 

nowych technologii i podnoszenia wiedzy oraz umiejętności zawodowych, w tym 
prowadzenie akcji oraz działań podnoszących świadomość wśród policjantów  
i pracowników Policji w obszarze cyberbezpieczeństwa, w szczególności 
organizacja ćwiczeń i szkoleń; 

9) współpraca z krajowymi i międzynarodowymi podmiotami policyjnymi oraz 
pozapolicyjnymi w zakresie rozwijania technik i metod badawczych w obszarze 
badań kryminalistycznych i cyberbezpieczeństwa.”; 

 
3) po § 36 dodaje się § 36a w brzmieniu: 

„§ 36a. Do zadań Wydziału Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych należy 
w szczególności: 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1006, 1089, 1222, 

1248, 1473, 1562, 1688, 1717 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 179. 



1) opracowywanie projektów rocznych planów zamówień publicznych w oparciu 
o zapotrzebowania i plany składane przez komórki organizacyjne Komendy będące 
dysponentami środków finansowych; 

2) tworzenie i publikowanie planu postępowań o udzielenie zamówień; 
3) przygotowanie rocznego sprawozdania o udzielonych zamówieniach przekazywanego 

Prezesowi Urzędu Zamówień Publicznych; 
4) sporządzanie informacji o złożonych wnioskach o dopuszczenie do udziału 

w postępowaniu lub ofertach przekazywanych Prezesowi Urzędu Zamówień 
Publicznych; 

5) organizowanie i koordynowanie działań zmierzających do udzielania zamówień 
publicznych, których wartość szacunkowa zamówienia przekracza kwotę, od której 
zachodzi obowiązek stosowania ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320); 

6) prowadzenie ewidencji postępowań o udzielenie zamówień publicznych, których 
wartość przekracza kwotę, od której zachodzi obowiązek stosowania przepisów 
dotyczących zamówień publicznych, w tym umów zawartych w ich wyniku; 

7) wydawanie dyspozycji zwrotu zabezpieczeń wadliwych ofert złożonych 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego; 

8) monitorowanie i analizowanie przepisów o zamówieniach publicznych oraz 
upowszechnianie tej wiedzy w komórkach organizacyjnych Komendy 
zaangażowanych w przygotowanie i udzielanie zamówienia publicznego; 

9) koordynowanie działań wymagających współpracy Komendy z instytucjami 
zewnętrznymi w oparciu o obowiązujące akty prawne; 

10) reprezentowanie Komendanta w postępowaniach odwoławczych dotyczących 
prowadzonych postępowań zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych; 

11) prowadzenie działań umożliwiających Policji udział w programach finansowanych 
z funduszy pomocowych krajowych i zagranicznych; 

12) opracowywanie zestawienia potrzeb, programów i planów wykorzystania funduszy 
pomocowych krajowych i zagranicznych; 

13) opracowywanie dokumentacji związanej z pozyskiwaniem funduszy pomocowych 
krajowych i zagranicznych, realizacja projektów, które uzyskały dofinansowanie, 
monitorowanie realizacji projektów zgodnie z zawartymi umowami lub 
porozumieniami, wytycznymi programowymi oraz harmonogramem ich realizacji, 
prowadzenie sprawozdawczości; 

14) zapewnienie finansowania dla realizowanych projektów, planowanie budżetu, zmiany 
w planie finansowym, przygotowywanie sprawozdań finansowych; 

15) koordynowanie działań komórek organizacyjnych Komendy i jednostek Policji 
w trakcie audytów, kontroli, wizyt monitorujących dotyczących projektów 
realizowanych z udziałem funduszy pomocowych krajowych i zagranicznych, 
prowadzonych przez uprawnione podmioty oraz utrzymanie trwałości projektów, 
zgodnie z wymaganiami programowymi;  



16) upowszechnianie wiedzy o warunkach uczestnictwa w programach finansowanych 
z funduszy pomocowych krajowych i zagranicznych.”; 
 

4) uchyla się § 38 i § 40. 

 
§ 2. Kierownicy oraz policjanci lub pracownicy wyznaczeni do koordynowania pracy 

komórek organizacyjnych Komendy są obowiązani: 
1) do niezwłocznego zapoznania podległych policjantów i pracowników z przepisami 

niniejszego regulaminu; 
2) w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie niniejszego regulaminu, do określenia 

szczegółowych zakresów zadań podległych komórek organizacyjnych oraz wydania 
lub aktualizacji kart opisu stanowiska pracy i opisów stanowisk pracy, uwzględniając 
przepisy niniejszego regulaminu. 

 
§ 3. Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 10 lutego 2025 r.  

 
 
 
 

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI 
         Z SIEDZIBĄ W RADOMIU 
 

                      /-/ nadinsp. Waldemar Wołowiec 
 
 
 
W porozumieniu: 
 

KOMENDANT GŁÓWNY POLICJI 
 

/-/ nadinsp. Marek Boroń 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 

Zmiana regulaminu Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu wynika po 
pierwsze z utworzenia w strukturze jednostki z dniem 10 lutego 2025 r. Wydziału Zamówień 
Publicznych i Funduszy Pomocowych, po drugie natomiast z konieczności dostosowania 
katalogu zadań Laboratorium Kryminalistycznego, do zadań faktycznie realizowanych w tej 
komórce organizacyjnej. 

Utworzenie w Komendzie Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu Wydziału 
Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych w miejsce obecnie funkcjonujących dwóch 
komórek organizacyjnych, tj. Sekcji Zamówień Publicznych oraz Zespołu Funduszy 
Pomocowych, ma na celu podjęcie skuteczniejszych działań ukierunkowanych na pozyskiwanie 
zewnętrznych środków pomocowych krajowych i zagranicznych zarówno dla Komendy 
Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu jak i jednostek organizacyjnych Policji garnizonu 
mazowieckiego oraz zagwarantowanie zintegrowanego podejścia do procesu pozyskiwania 
środków zewnętrznych. Zapewnienie ścisłej współpracy na wielu płaszczyznach i synchronizacja 
realizacji zadań z obu dziedzin zagadnieniowych na wszystkich etapach projektowych pozwoli 
nie tylko na opracowanie lepszych merytorycznie projektów i wniosków, ale również pozwoli 
uniknąć wielu błędów realizacyjnych i proceduralnych związanych z zastosowaniem ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) w czasie 
wdrażania pozyskanych projektów i realizacją zadań wdrożeniowych, które bardzo często mają 
złożony charakter. 

Do skutecznego pozyskiwania środków zewnętrznych dla Komendy Wojewódzkiej 
Policji z siedzibą w Radomiu oraz właściwej realizacji zadań z zakresu prowadzenia pod 
względem proceduralno-dokumentacyjnym konkursów i postępowań o udzielenie zamówień 
publicznych, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, 
niezbędne jest połączenie wiedzy zarówno z dziedziny zamówień publicznych jak i funduszy 
pomocowych, co pozwoli na zapewnienie prawidłowej i zgodnej z obowiązującym prawem 
realizację procedury postepowań o udzielenie zamówień publicznych. 

Z uwagi na likwidację Sekcji Zamówień Publicznych oraz Zespołu Funduszy 
Pomocowych oraz utworzenie Wydziału Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych 
niniejszym regulaminem zostały uchylone katalogi zadań określone w § 38 i 40 regulaminu,  
a nowy katalog zadań dla utworzonego Wydziału Zamówień Publicznych i Funduszy 
Pomocowych określono w § 36 a regulaminu. 

Zmiana w § 18 regulaminu wynika z konieczności dostosowania katalogu zadań 
Laboratorium Kryminalistycznego, do zadań faktycznie realizowanych w tej komórce 
organizacyjnej. 

Dynamiczny rozwój technologii, w szczególności informatycznych, niesie ze sobą szereg 
zagrożeń użytkownika sieci komputerowych. Celem podniesienia poziomu bezpieczeństwa  
w tym obszarze oraz zmniejszenia ryzyka wystąpienia incydentów, zasadnym wydaje się 
wdrożenie regularnych szkoleń dotyczących nowych technologii wykorzystywanych przez 
przestępców, jak również bezpiecznego korzystania z sieci, tworzenia mocnych haseł oraz 
ochrony przed socjotechniką. Monitorowanie zagrożeń i przekazywanie aktualnych informacji 
funkcjonariuszom i pracownikom Policji na temat nowych metod ataków oraz sposobów obrony 
zwiększy poziom cyberbezpieczeństwa w garnizonie mazowieckim.  



Scedowanie tego zadania na wykwalifikowaną w tym obszarze kadrę Laboratorium 
Kryminalistycznego Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu zredukuje koszty 
jakie musiałaby ponieść ta jednostka organizacyjna Policji, w przypadku zatrudnienia do tego 
celu podmiotów prywatnych świadczący usługi szkoleniowe we wskazanym zakresie. 
Laboratorium Kryminalistyczne Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu od wielu 
lat uczestniczy w realizacji projektów, w tym międzynarodowych, polegających między innymi 
na współpracy z podmiotami policyjnymi i pozapolicyjnymi w kraju oraz za granicą. Wpisanie 
zadania dotyczącego współpracy z krajowymi i międzynarodowymi podmiotami policyjnymi 
oraz pozapolicyjnymi do katalogu regulaminowych zadań, ureguluje kwestie prawne dotyczące 
zadań faktycznie wykonywanych w Laboratorium Kryminalistycznym Komendy Wojewódzkiej 
Policji z siedzibą w Radomiu. 

W związku z tym, że zmiana struktury organizacyjnej Komendy Wojewódzkiej Policji  
z siedzibą w Radomiu polegająca na utworzeniu Wydziału Zamówień Publicznych i Funduszy 
Pomocowych następuje z dniem 10 lutego 2025 r. na mocy rozkazu organizacyjnego nr 1/25 
Komendanta Wojewódzkiego Policji z siedzibą w Radomiu, zgodnie z § 2, regulamin wejdzie  
w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 10 lutego 2025 r., co zapewni spójność i zgodność 
przepisów regulaminu z obowiązującą od tego dnia strukturą organizacyjną Komendy 
Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu. 

Wejście w życie regulaminu powoduje skutki finansowe, które znajdują pokrycie w budżecie 
Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu. 

 

 

 

 

 
 

 
 


